СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

БУТЫРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

24.01.2013                                                                                                    № 01-01-2/1

О направлении Обращения
в Ассоциацию «Совет муниципальных

образований города Москвы»

      В соответствии с ч.2 ст.34 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях исключения дублирования функций между управой района и муниципалитетом, Совет депутатов принял

                                                   РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы» предложение по реформе местного самоуправления в городе Москве в части:

- исключения дублирования функций между управами и муниципалитетами;
- прекращения осуществления муниципалитетом отдельных полномочий города Москвы по работе районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав; опеке,  попечительству  и патронажу;  организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной, спортивной работы с населением по месту жительства;

- переименования исполнительно-распорядительного органа муниципального округа в аппарат Совета Депутатов.

    2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

    3.  Главе муниципального округа Осипенко А.П. направить данное решение
         в  Президиум Ассоциации «Совет муниципальных образований города

         Москвы».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

     муниципального округа Бутырский Осипенко Анатолия Павловича.
     Глава муниципального
     округа Бутырский                                                          А.П.Осипенко
«за» - 9

«против» -1